

# Transocean Shipping Agency A/S

Stændertorvet 5, 3., 4000 Roskilde

CVR-nr. 15 50 23 47  
Company reg. no. 15 50 23 47

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2015**  
***1 January - 31 December 2015***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2016.  
*The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 15 March 2016.*

---

Klaus Sjøholm Kristensen  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	7
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</b>	
Resultatopgørelse	8
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	9
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	20
## **Ledelsesberetning**

### ***Management's review***

---

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

##### ***The significant activities of the enterprise***

Selskabets hovedaktiviteter er linieagenturvirksomhed, tankcontainertransporter samt projekttransporter.

*The company carries on liner traffic, tank container transport and project management.*

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

##### ***Development in activities and financial matters***

Årets bruttofortjeneste udgør 11.834 t.kr. mod 10.266 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.836 t.kr. mod 2.449 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is DKK 11.834.000 against DKK 10.266.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 3.836.000 against DKK 2.449.000 last year. The management consider the results satisfactory.*

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

##### ***Events subsequent to the financial year***

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>11.833.931</b>	<b>10.265.955</b>
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-7.025.376	-6.881.287
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-136.857	-234.821
Andre driftsomkostninger		
Other operating costs	-62.902	0
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>4.608.796</b>	<b>3.149.847</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from equity investments in group enterprises	344.411	178.460
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	87	818
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-81.069	-120.537
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>4.872.225</b>	<b>3.208.588</b>
4 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-1.035.977	-759.134
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>3.836.248</b>	<b>2.449.454</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserves for net revaluation as per the equity method	381.288	0
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	4.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	0	449.454
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-545.040	0
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Distribution in total</b>	<b>3.836.248</b>	<b>2.449.454</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Fixed assets</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Net turnover</i>	1.542.344	817.634
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	1.542.344	817.634
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>	793.159	496.191
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	50.000	0
Deposita		
<i>Deposits</i>	205.030	200.747
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	1.048.189	696.938
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b>Fixed assets in total</b>	<b>2.590.533</b>	<b>1.514.572</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Current assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	8.484.939	9.993.172
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	6.170	6.170
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
<i>Tax receivables from group enterprises</i>	113.928	62.083
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	142.854	489.457
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>236.160</u>	<u>167.496</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>8.984.051</u>	<u>10.718.378</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		
<i>Other securities and equity investments</i>	<u>0</u>	<u>1.413</u>
Værdipapirer i alt		
<i>Securities in total</i>	<u>0</u>	<u>1.413</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash funds</i>	<u>2.765.800</u>	<u>1.059.473</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<b>Current assets in total</b>	<u>11.749.851</u>	<u>11.779.264</u>
<b>Aktiver i alt</b>		
<b>Assets in total</b>	<u>14.340.384</u>	<u>13.293.836</u>

## Balance 31. december Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

Note	2015	2014
<b>Passiver</b> <b>Equity and liabilities</b>		
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		
7		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	800.000	800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	381.288	0
8		
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	2.186.491	2.731.531
9		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	4.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b> <b>Equity in total</b>	<b>7.367.779</b>	<b>5.531.531</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		
10		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	67.914	23.825
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	3.268	688
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Provisions in total</b>	<b>71.182</b>	<b>24.513</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <b>Liabilities</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	708.434	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	708.434	0

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	185.472	0
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	0	431.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	2.946.999	2.562.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	412.217	2.041.255
12 Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	993.866	404.642
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	<u>1.654.435</u>	<u>2.298.153</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>6.192.989</u>	<u>7.737.792</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<b>Liabilities in total</b>	<b><u>6.901.423</u></b>	<b><u>7.737.792</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>14.340.384</u></b>	<b><u>13.293.836</u></b>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
14 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
15 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.693.186	6.441.707
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	168.704	202.401
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	100.457	101.989
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>63.029</u>	<u>135.190</u>
	<b><u>7.025.376</u></b>	<b><u>6.881.287</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>15</u>	<u>14</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler		
<i>Depreciation on decoration of rented premises</i>	15.190	15.190
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	121.667	214.151
Mindre nyanskaffelser		
<i>Minor acquisitions</i>	<u>0</u>	<u>5.480</u>
	<b><u>136.857</u></b>	<b><u>234.821</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Andre renteomkostninger		
<i>Other interest costs</i>	<u>81.069</u>	<u>120.537</u>
	<b><u>81.069</u></b>	<b><u>120.537</u></b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
<b><i>Tax on ordinary results</i></b>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	991.888	734.559
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	44.089	23.825
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	<u>0</u>	<u>750</u>
	<b><u>1.035.977</u></b>	<b><u>759.134</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<b><i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i></b>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	2.641.731	2.355.082
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	1.212.223	286.649
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-517.380</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		
<b><i>Cost 31 December 2015</i></b>	<b><u>3.336.574</u></b>	<b><u>2.641.731</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-1.824.097	-1.594.756
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-136.857	-229.341
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	<u>166.724</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		
<b><i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i></b>	<b><u>-1.794.230</u></b>	<b><u>-1.824.097</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		
<b><i>Book value 31 December 2015</i></b>	<b><u>1.542.344</u></b>	<b><u>817.634</u></b>



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Equity investments in group enterprises</b>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Acquisition sum 1 January 2015</i>	831.023	828.569
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	2.454
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		
<b>Cost 31 December 2015</b>	<b><u>781.023</u></b>	<b><u>831.023</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Revaluations 1 January 2015</i>	-335.520	-513.973
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on b</i>	-23	-7
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	344.029	178.460
Årets tilbageførsler på afgang		
<i>Reversals for the year concerning disposals</i>	<u>382</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>		
<b>Revaluation 31 December 2015</b>	<b><u>8.868</u></b>	<b><u>-335.520</u></b>
Overført til hensatte forpligtelser		
<i>Transferred to provisions</i>	<u>3.268</u>	<u>688</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>		
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b><u>3.268</u></b>	<b><u>688</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		
<b>Book value 31 December 2015</b>	<b><u>793.159</u></b>	<b><u>496.191</u></b>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

*The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Bogf. Værdi
	<i>Share</i>	<i>Equity</i>	<i>C/Y Result</i>	<i>Book value</i>
Klb. Cleaning Station, Roskilde	90 %	881.288	385.096	793.159
LHT 2001 AB, Helsingborg, Sverige	100 %	-3.268	-2.557	0

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
<b>Contributed capital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>800.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 1.600 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. <i>The share capital consists of 1.600 shares, each with a nominal value of DKK 500. No shares hold particular rights.</i></p>		
<b>8. Overført resultat</b>		
<b>Results brought forward</b>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	2.731.531	2.282.077
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>-545.040</u>	<u>449.454</u>
	<b><u>2.186.491</u></b>	<b><u>2.731.531</u></b>

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
<b><i>Proposed dividend for the financial year</i></b>				
Udbytte 1. januar 2015				
<i>Dividend 1 January 2015</i>	2.000.000	2.800.000		
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	-2.000.000	-2.800.000		
Udbytte for regnskabsåret				
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>4.000.000</u>	<u>2.000.000</u>		
	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
<b><i>Provisions for deferred tax</i></b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015				
<i>Provisions for deferred tax 1 January 2015</i>	23.825	0		
Udskudt skat af årets resultat				
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	<u>44.089</u>	<u>23.825</u>		
	<b><u>67.914</u></b>	<b><u>23.825</u></b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
<b><i>Liabilities</i></b>				
	<b>Afdrag første år <i>Instalments first year</i></b>	<b>Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i></b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 <i>Debt in total 31 Dec 2015</i></b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014 <i>Debt in total 31 Dec 2014</i></b>
Kreditinstitutter i øvrigt				
<i>Bank debts</i>	<u>185.472</u>	<u>0</u>	<u>893.906</u>	<u>0</u>
	<b><u>185.472</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>893.906</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>12. Selskabsskat</b>		
<b>Corporate tax</b>		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2015		
<i>Receivable corporate tax 1 January 2015</i>	404.642	-274.025
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år		
<i>Paid corporate tax concerning last year</i>	-404.642	274.025
Beregnet selskabsskat for indeværende år		
<i>Calculated corporate tax for the present year</i>	1.105.866	796.642
Betalt acontoskat for indeværende år		
<i>Paid tax on account for the present year</i>	<u>-112.000</u>	<u>-392.000</u>
	<u><b>993.866</b></u>	<u><b>404.642</b></u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgage and securities*

Ingen  
*None*

### 14. Eventualposter *Contingencies* Eventualforpligtelser *Contingent liabilities* Sambeskatning *Joint taxation*

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*As from 1 July 2012, the company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in DKK.*

#### **15. Nærtstående parter**

##### ***Related parties***

##### **Ejerforhold**

##### ***Ownership***

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

*According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:*

Halmstad ApS, Sejrs Alle 30, 8240 Risskov

Ystad ApS, Frederiksborgvej 75, 4000 Roskilde

## **Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies used***

---

Årsrapporten for Transocean Shipping Agency A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*The annual report for Transocean Shipping Agency A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

## **Resultatopgørelsen** ***The profit and loss account***

### **Bruttofortjeneste**

#### ***Gross profit***

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

*The gross profit comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own purposes and capitalised, other operating income, and external costs.*

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

*The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.*

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

*Other operating income and costs comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise, including gains and losses on disposal of intangible and tangible fixed assets.*

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

*Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.*

## **Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies used***

---

### **Personaleomkostninger**

#### ***Staff costs***

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

*Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.*

### **Af- og nedskrivninger**

#### ***Depreciation, amortisation and writedown***

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

*Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.*

### **Finansielle poster**

#### ***Net financials***

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

*Net financials include interest income, interest expenses, and realised and unrealised capital gains and losses on financial assets and liabilities. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.*

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

*Interest and other costs concerning loans for financing the production of intangible and tangible fixed assets and concerning the production period are not recognised in the cost of the fixed asset.*

### **Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

#### ***Results from equity investments in group enterprises***

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminerings af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

*After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.*

## **Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies used***

---

### **Skat af årets resultat**

#### ***Tax of the results for the year***

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

*The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.*

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

*The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises. The company acts as an administration company in relation to the joint taxation. This means that the total Danish tax payable of the income of the Danish consolidated companies is paid to the tax authorities by the company.*

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

*The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).*

### **Balancen**

#### ***The balance sheet***

#### **Materielle anlægsaktiver**

##### ***Tangible fixed assets***

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

*Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown. Land is not depreciated.*

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

*The basis of depreciation is cost with deduction of expected residual value after the end of the useful life of the asset.*



## **Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies used***

---

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

*The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.*

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

*Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life:*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

*Other plants, operating assets, fixtures and furniture*

3-5 år / years

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

*Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.*

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

*Profit or loss deriving from the sales of tangible fixed assets is measured as the difference between the sales price reduced by the selling costs and the book value at the time of the sale. Profit or losses are recognised in the profit and loss account as other operating income or other operating expenses.*

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

*As regards self-constructed assets, the cost comprises costs for materials, components, deliveries from sub suppliers, direct wages expenditure, and indirect production costs.*

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### ***Financial fixed assets***

#### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

#### ***Equity investments in group enterprises***

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

*Equity investments in group enterprises are recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company by the deduction or addition of unrealised intercompany profits and losses, and with the addition or deduction of residual value of positive or negative goodwill measured by applying the acquisition method.*
